
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик» 

. Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар. 350063, тел./факс (861) 268-66-15 

ПРИКАЗ 

29.01.2021 № 35/1-П 

©б утверждении локальных нормативных актов по антикоррупционной политике 
в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» 

В целях реализации Указа Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказываю: 

1. Утвердить локальные акты МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» по 
антикоррупционной политике: 
- Положение об антикоррупционной политике МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 35». 

- Положение о практике деловых подарков и делового гостеприимства МБДОУ МО r. 

Краснодар «Детский сад № 35». 
- Положение о конфликте интересов МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35». 
- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» к совершению коррупционных 
правонарушений. 

- Порядок защиты работников, сообщающих о коррупционных правонарушениях, от 
преследования и ущемления их прав и законных интересов в МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 35». 

- План мероприятий по профилактике и противодействию коррупции в МБДОУ МО г. 
Краснодар «Детский сад № 35». 
- Комплекс мер по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей 
(Законных представителей) и репетиторства в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 
№ 35». 

‚ 2. Ответственному за профилактику антикоррупционных мероприятий старшему 
воспитателю Журавлевой С.В.: 

2.1. Организовывать инструктивное совещание со всеми сотрудниками ДОО с целью 
разъяснения локальных — нормативных актов  направленных на  реализацию Mep по 
предупреждению коррупции в ДОО. 

2.2. Ознакомить всех сотрудников под подпись с документами, регламентирующими 
вопросы противодействия и профилактики коррупции. 

3. Систематически  проводить мероприятия, направленные на профилактику 

коррупционных правонарушений работниками организации; 

4. КОНТРОПЬ за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

` 

Заведующий 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 35» %оу/н.в_ Кощиенко 
\ —


